電力・ガス取引監視等委員会 第６回 火力電源入札専門会合 議事概要

１．日 時：令和元年９月２日（月） １４：００～１４：２０

２．場 所：経済産業省別館１階 １０３‐１０５会議室

３．出席者：

（委員等）細田座長、北本委員、圓尾委員、大山委員、梶川委員、新川委員、松村委員

（オブザーバー）下村 電力産業・市場室長

（事務局）佐藤事務局長、恒藤総務課長、遠藤取引監視課長、栗島課長補佐

４．議題

  火力電源入札制度の在り方について

・他社１社応札について、「入札手続きに関して操作や不正等が疑われる特段の事情が

ある場合には」と明記されたことにより、対応がしやすくなったと考える。

・特段の事情があるかどうかは、火力入札専門会合の場で判断するということでよい

か。

・資料４の 19ページに記載の通り、中立的機関（火力電源入札専門会合）で判断す

る。

・以前ご指摘いただいた他社１社応札について、修正を加えた内容となっている。

それでは他に御意見等なければ、事務局案で改定を進めていただくこととしたい。

・本日はお集まりいただきありがとうございます。それではこの案で改定するよう手

続を進めて参ります。